
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 имени О.И. Семёнова - Тян-Шанского» 

 

 

ПРИКАЗ 

29.03.2024                    № 86 

 

 

Об утверждении графика 

оценочных процедур на 4 четверть 

2023 – 2024 учебного года 

 

На основании Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5 имени О.И. 

Семёнова – Тян–Шанского» (утверждено приказом МБОУ СОШ №5 от 10.01.23 № 10), Письма 

Минпросвещения России от 06.08.21 №СК-228/03С «Рекомендации для системы общего 

образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график оценочных процедур на 4 четверть 2023-2024 учебного года 

(Приложение 1).  

2. В случае изменения сроков проведения оценочных процедур, учителям согласовать 

новую дату с заместителем директора Корниловой М.В. 

3. Ильясевичу М.А., учителю информатики, разместить на официальном сайте школы 

график оценочных процедур в виде электронного документа. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Корнилову М.В., заместителя 

директора. 

 

 

 

Директор                              Ю.В.Стахеева 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 86 

от 29.03.2024 

График контрольных работ на 4 четверть 

2023 – 2024 учебный год 

Дата Класс Предмет Тема КР Учитель 

2 класс 

18.04.24 2абв 

 

Русский язык Диктант на изученные орфограммы в корне слова Качусова А.А. 

Николаева Т.А. 

Романова Е.Р. 

16.05.24 2абв 

 

Русский язык Контрольный диктант Качусова А.А. 

Николаева Т.А. 

Романова Е.Р. 

22.04.24 2абв 

 

Математика Контрольная работа №6 «Умножение чисел» Качусова А.А. 

Николаева Т.А. 

Романова Е.Р. 

14.05.24 2абв 

 

Математика Итоговая контрольная работа Качусова А.А. 

Николаева Т.А. 

Романова Е.Р. 

15.05.24 2абв 

 

Литературное чтение Проверочная работа по итогам изученного во 2 

классе 

Качусова А.А. 

Николаева Т.А. 

Романова Е.Р. 

20.05.24 2абв 

 

Окружающий мир Проверочная работа по итогам обучения во 2 

классе 

Качусова А.А. 

Николаева Т.А. 

Романова Е.Р. 

3 четверть 

04.04.24 3абв Русский язык Контрольная работа «Правописание безударных 

падежных окончаний имён существительных» 

Сидорова Л.В 

Завьялова Л.В. 



Деженкова И.Э 

16.05.24 3абв Русский язык Итоговая контрольная работа Сидорова Л.В 

Завьялова Л.В. 

Деженкова И.Э 

23.04.24 3абв Математика «Сложение и вычитание в пределах 1000» Сидорова Л.В 

Завьялова Л.В. 

Деженкова И.Э 

22.05.24 3абв Математика Итоговая контрольная работа Сидорова Л.В 

Завьялова Л.В. 

Деженкова И.Э 

14.05.24 3абв Литературное чтение Проверочная работа по итогам изученного в 3 

классе 

Сидорова Л.В 

Завьялова Л.В. 

Деженкова И.Э 

21.05.24 3абв Окружающий мир Проверочная работа по итогам обучения в 3 классе Сидорова Л.В 

Завьялова Л.В. 

Деженкова И.Э 

4 класс 

09.04.24 4аба Русский язык 

(1 часть) 

ВПР Усольцева Н.П. 

Бармина Е.А. 

Пастухова Я.А. 

11.04.24 4аба Русский язык 

(2 часть) 

ВПР Усольцева Н.П. 

Бармина Е.А. 

Пастухова Я.А. 

16.04.24 4абв Математика ВПР Усольцева Н.П. 

Бармина Е.А. 

Пастухова Я.А. 

23.04.24 4абв Окружающий мир ВПР Усольцева Н.П. 

Бармина Е.А. 

Пастухова Я.А. 



24.04.24 4абв Литературное чтение Тематическая проверочная работа по итогам 

раздела «О Родине: героические страницы 

истории». 

Усольцева Н.П               

Бармина Е.А                 

Пастухова Я.А. 

15.05.24 4абв Русский язык Проверочная работа по разделу «Морфология». Усольцева Н.П               

Бармина Е.А                 

Пастухова Я.А. 

16.05.24 4абв Математика Итоговая контрольная работа. Усольцева Н.П               

Бармина Е.А                 

Пастухова Я.А. 

17.05.24 4абв Окружающий мир Проверочная работа по итогам обучения в 4 классе. Усольцева Н.П               

Бармина Е.А                 

Пастухова Я.А. 

20.05.24 4б Литературное чтение Проверочная работа по итогам обучения в 4 классе. Усольцева Н.П 

21.05.24 4ав Литературное чтение Проверочная работа по итогам обучения в 4 классе. Бармина Е.А                 

Пастухова Я.А 

5 класс 

02.04.24 5абв Русский язык ВПР По приказу 

05.04.24 5абв Математика ВПР По приказу 

15.04.24 5а Технология  Бобров К.С. 

16.04.24 5б Русский язык Контрольная работа по теме «Имя прилагательное» Харитонова Т. А. 

17.04.24 5абв История ВПР По приказу 

18.04.24 5а Русский язык Контрольная работа по теме «Имя прилагательное» Ким З.Ч.-Н. 

18.04.24 5б Технология  Бобров К.С. 

23.04.24 5абв Математика Контрольная работа №3 по теме «Десятичные 

дроби» 

Догадина О.А. 

24.04.24 5абв Биология ВПР По приказу 



25.04.24 5б ОДНКНР Итоговая контрольная работа за курс 5 класса. Бобров К.С. 

30.04.24 5ав ОДНКНР Итоговая контрольная работа за курс 5 класса. Бобров К.С. 

02.05.24 5в Музыка Тестовая работа. Стахеева Ю.В. 

07.05.24 5аб Музыка Тестовая работа. Стахеева Ю.В. 

08.05.24 5а Технология Тестовая работа. Бобров К.С. 

08.05.24 5а Литература Контрольная работа №2. Качнова Л.Н. 

13.05.24 5в Литература Контрольная работа №2. Медведева Н.И. 

14.05.24 5абв География Контрольная работа по теме "Литосфера — 

каменная оболочка Земли". 

Федорова Т.В 

15.05.24 5а Технология Тестовая работа. Бобров К.С. 

15.05.24. 5б Русский язык Диагностическая работа за год. Харитонова Т. А. 

16.05.24. 5в Литература Контрольная работа №2. Харитонова Т. А. 

17.05.24 5абв Математика Итоговая контрольная работа №4. Догадина О.А. 

20.05.24. 5б Литература Контрольная работа №2. Харитонова Т. А. 

21.05.24 5а Русский язык Итоговая контрольная работа за курс 5 класса. Ким З.Ч.-Н. 

21.05.24 5в Русский язык Итоговая контрольная работа за год. Медведева Н.И. 

22.05.24 5абв Технология (девочки) Защита итоговых проектов. 

 

Полыгалова А.А. 

 

24.05.24 5абв История Контрольная работа по теме «Древний Рим». Залепилова ЕА 

6 класс 

02.04.24 6аб География ВПР По приказу 

02.04.24 6вг Биология ВПР По приказу 

10.04.24 6абвг Русский язык ВПР По приказу 

15.04.24 6а Технология  Бобров К.С. 

16.04.24 6а История Контрольная работа по теме " Русские земли и из 

соседи в 13-14 веках". 

Благовещенская Ю.В. 

16.04.24 66 Технология  Бобров К.С. 

19.04.24 6абвг Математика ВПР По приказу 

23.04.24 6абвг История/обществознание ВПР По приказу 

24.04.24 6бв Русский язык Контрольная работа по теме "Глагол". Медведева Н.И. 



Качнова Л.Н. 

25.04.24 6г Технология Тестовая работа. Бобров К.С. 

26.04.24 6в Технология Тестовая работа. Бобров К.С. 

02.05.24 6аб География Контрольная работа  № 4 по теме " Природно-

территориальные комплексы". 

Федорова Т.В 

02.05.24 6в история Контрольная работа  по теме «Формирование 

единого русского государства в XV в». 

Горяйнов А.П. 

06.05.24 6г Музыка Тестовая работа. Благовещенская Ю.В. 

07.05.24 6бвг обществознание Контрольная работа по теме "Общество, в котором 

мы живем". 

Горяйнов А.П. 

08.05.24 6а ОДНКНР Контрольная работа по теме" Формирование 

единого Русского государства в 15 веке". 

Благовещенская Ю.В. 

08.05.24 6вг География Контрольная работа  № 4 по теме " Природно-

территориальные комплексы" 

Федорова Т.В. 

10.05.24 6а Музыка Тестовая работа.. Благовещенская Ю.В. 

13.05.24 6абвг Биология Итоговая контрольная работа. Катанаева М.А. 

14.05.24 6абвг Математика Итоговая контрольная работа по математике. Горячева Е.В. 

15.05.24 6а Обществознание Тестовая работа по теме " Духовные ценности ". Благовещенская Ю.В. 

15.05.24 6б Музыка Тестовая работа. Благовещенская Ю.В. 

16.05.24 6бг история Контрольная работа  по теме «Формирование 

единого русского государства в XV в». 

Горяйнов А.П. 

16.05.24 6в Музыка Тестовая работа. Благовещенская Ю.В. 

17.05.24 6аг Литература Итоговая контрольная работа за курс 6 класса. Ким З.Ч.-Н. 

20.05.24 6аг Русский язык Итоговая контрольная работа за курс 6 класса. Ким З.Ч.-Н. 

21.05.24 6в Русский язык Итоговая контрольная работа за курс 6 класса. Качнова Л.Н. 

22.05.24 6абвг Иностранный язык Контроль по теме "Выдающиеся люди родной 

страны и страны (стран) изучаемого языка: 

писатели, поэты, учёные". 

Левашова Н.Н. 

Михайлычева К.Д. 

23.05.24 6абвг Изобразительное 

искусство 

Итоговое творческое задание. Полыгалова А.А 

7 класс 



05.04.24 7а Физика ВПР По приказу 

05.04.24 7бв Биология ВПР По приказу 

11.04.24 7а Технология Тестовая работа. Бобров К.С. 

12.04.24 7абв История/обществознание ВПР По приказу 

16.04.24 7в Технология Тестовая работа. Бобров К.С. 

17.04.24. 7бв обществознание Контрольная работа по теме "Человек как участник 

правовых отношений. Основы российского права". 

Горяйнов А.П. 

19.04.24 7а Литература Контрольная работа за год. Корнилова М.В. 

18.04.24 7абв Русский язык ВПР По приказу 

23.04.24 7А Обществознание Тестовая работа «Человек как участник правовых 

отношений. Основы российского права». 

Залепилова ЕА 

24.04.24 7б Технология Тестовая работа. Бобров К.С. 

25.04.24 7абв Математика ВПР По приказу 

26.04.24 7бв Литература Контрольная работа за год. Качнова Л.Н. 

26.05.24 7а Музыка Тестовая работа Стахеева Ю.В. 

29.04.24 7бв история Контрольная работа по теме «Смута» и «Россия в 

XVII в». 

Горяйнов А.П. 

30.04.24 7абв Геометрия Контрольная работа № 3 по теме "Окружность". Шарлыгина И.Н 

03.05.24 7а История Контрольная работа «по теме «Смута» и «Россия в 

XVII в». 

Залепилова ЕА 

06.05.24 7в Музыка Тестовая работа. Стахеева Ю.В. 

07.05.24 7а Русский язык Контрольная итоговая работа за курс 7 класса. Корнилова М.В. 

07.05.24 7б Музыка Тестовая работа. Стахеева Ю.В. 

08.05.24 7бв Русский язык Контрольное изложение с творческим заданием. Качнова Л.Н. 

13.05.24 7абв Информатика Контрольная работа за год. Ильясевич М.А. 

14.05.24 7абв Биология Итоговая контрольная работа. Катанаева М.А. 

15.05.24 7абв Алгебра Контрольная работа №4 по «Координаты, графики, 

функции». 

Шарлыгина И.Н 

16.05.24 7абв География Контрольная работа № 2 по теме "Северные 

материки". 

Федорова Т.В 

17.05.24 7абв Изобразительное 

искусство 

Итоговое творческое задание. 

 

Полыгалова А.А 



20.05.24 7абв Технология  Защита итоговых проектов. Полыгалова А.А 

21.05.24 7абв Физика Контрольная работа №4 «Работа. Мощность. 

Энергия». 

Алексеева Е.А. 

22.05.24 7бв Русский язык Контрольная итоговая работа за курс 7 класса. Качнова Л.Н. 

23.05.24 7абв Английский язык Контрольная работа по теме «Родная страна и 

страна (страны) изучаемого языка». 

Хмелевская Я.И. 

Левашова Н.Н. 

Михайлычева К.Д. 

Замарина С.Ю. 

8 класс 

04.04.24 8а Химия ВПР По приказу 

04.04.24 8б Физика ВПР По приказу 

04.04.24 8в Биология ВПР По приказу 

08.04.24. 8б Литература Итоговый контроль. Литературные произведения о 

Великой Отечественной войне. 

Харитонова Т. А. 

11.04.24 8абв Физика Контрольная работа №4 «Электрические и 

магнитные явления». 

Алексеева Е.А. 

12.04.24 8абв Математика ВПР По приказу 

16.04.24 8абв История/Обществознание/ 

География 

ВПР По приказу 

19.04.24 8аб Технология Тестовая работа. Бобров К.С. 

23.04.24 8абв Русский язык ВПР По приказу 

24.04.24 8в Литература Итоговый контроль.  Корнилова М.В. 

26.04.24 8АБВ История Контрольная работа «Россия в 1760 – 1790е. 

Правление Екатерины II и Павла I». 

Залепилова ЕА 

30.04.24 8абв Информатика Итоговая контрольная работа за год. Ильясевич М.А. 

02.05.24 8в ОБЖ Итоговая тестовая работа. Беспалов Г.И. 

03.05.24 8абв Музыка Тестовая работа. Стахеева Ю.В. 

07.05.24 8абв Английский язык Итоговая контрольная работа за год. Замарина С.Ю. 

08.05.24 8ав Русский язык Итоговая контрольная работа за год. Медведева Н.И. 

Корнилова М.В. 

13.05.24 8а Литература Итоговый контроль. Медведева Н.И. 



14.05.24 8бв Химия Контрольная работа №4 по теме «Строение атома. 

Химическая связь». 

Товстюк М.В. 

15.05.24 8АБВ Обществознание Тестовая работа «Человек в мире культуры». Залепилова ЕА 

16.05.24 8абв Физика Контрольная работа №4 «Световые явления». Алексеева Е.А. 

17.05.24 8абв Биология Итоговая контрольная работа. Катанаева М.А. 

20.05.24. 8б Русский язык Диагностическая работа за год. Харитонова Т. А. 

21.05.24 8аб Технология (девочки) Защита итоговых проектов. 

 

Полыгалова А.А 

9 класс 

03.04.24 9абв Алгебра Контрольная работа №5 по теме «Числовые 

последовательности». 

Догадина О.А. 

Маркова Н.И. 

Горячева Е.В. 

05.04.24 

 

9а География Контрольная работа  № 3 по теме "Западный 

макрорегион (Европейская часть) России". 

Федорова Т.В 

08.04.24 9бв География Контрольная работа  № 3 по теме "Западный 

макрорегион (Европейская часть) России". 

Федорова Т.В. 

15.04. 24 9 А Русский язык Контрольная работа по теме «Бессоюзное сложное 

предложение». 

Качнова Л.Н. 

18.04.24. 9б Русский язык Контрольная работа по теме «Бессоюзное сложное 

предложение». 

Харитонова Т. А. 

29.04.24 9абв Химия Контрольная работа №4 по теме «Важнейшие 

металлы и их соединения». 

Товстюк М.В. 

30.04.24 9а ОБЖ Итоговая тестовая работа. Беспалов Г.И. 

02.05.24 9ав Информатика Итоговая контрольная работа за год. Ильясевич М.А. 

03.05.24 9абв Геометрия Контрольная работа №2 по теме «Преобразование 

подобия. Метрические соотношения в 

окружности». 

Догадина О.А.  

Маркова Н.И. 

Горячева Е.В. 

04.05.24 9бв ОБЖ Итоговая тестовая работа. Беспалов Г.И. 



06.05.24 9а Литература Контрольная работа за год. Качнова Л.Н. 

07.05.24 9абв Математика Итоговая контрольная работа. Догадина О.А. 

Маркова Н.И. 

Горячева Е.В. 

08.05.24 9б Информатика Итоговая контрольная работа за год. Ильясевич М.А. 

13.05.24 9бв География Контрольная работа № 4 по теме "Восточный 

макрорегион (Азиатская часть)". 

Федорова Т.В 

14.05.24 9бв Русский язык Итоговая контрольная тестовая работа (в формате 

ГИА). 

Харитонова Т. А. 

Ким З.Ч.-Н. 

15.05.24 9а География Контрольная работа № 4 по теме "Восточный 

макрорегион (Азиатская часть)". 

Федорова Т.В 

15.05.24 9абв Английский язык Контроль по темам «Родная страна и страна 

(страны) изучаемого языка». 

Михайлычева К.Д. 

Хмелевская Я.И. 

Замарина С.Ю. 

16.05.24 9ав Русский язык Итоговая тестовая контрольная работа в формате 

ОГЭ. 

Качнова Л.Н. 

Ким З.П. 

16.05.24 9б Литература Контрольная работа №2. Харитонова Т. А 

17.05.24 9абв Физика Контрольная работа №3 «Электрическое поле. 

Электромагнитные волны. Квантовые явления». 

Алексеева Е.А. 

21.05.24 9абв Биология Итоговая контрольная работа. Катанаева М.А. 

10 класс 

04.04.24 10а Информатика Контрольная работа по теме "Теоретические 

основы информатики". 

Ильясевич М.А. 

08.04.24 10а История Контрольная работа: Советский Союз в 1920–1930-

е гг.». 

Залепилова ЕА 

09.04.24 10а Химия Контрольная работа №2 по теме 

"Кислородсодержащие органические соединения". 

Товстюк М.В. 

12.04.24 10а Геометрия Контрольная работа №2 «Многогранники». Догадина О.А. 

02.05.24 10а Информатика Итоговая контрольная работа за год. Ильясевич М.А. 



03.05.24 10а ОБЖ Итоговая тестовая работа. Беспалова Г.И. 

06.05.24 10 а Алгебра Контрольная работа №3 «Формулы тригонометрии. 

Тригонометрические уравнения». 

Догадина О.А. 

07.05.24 10а Геометрия Контрольная работа №3 по теме «Объёмы 

многогранников». 

Догадина О.А. 

08.05.24 10а Химия Контрольная работа №3 по теме "Азотсодержащие 

органические соединения". 

Товстюк М.В. 

13.05.24 10а География Контрольная работа по теме "География главных 

отраслей мирового хозяйства". 

Федорова Т.В. 

14.05.24 10а Основы медицинских 

знаний 

Итоговый зачёт. Кирьянова А.Р. 

15.05.24 10а Русский язык Итоговая контрольная работа. Харитонова Т. А. 

16.05.24 10 Обществознание Контрольная работа по теме «Экономика». Залепилова ЕА 

17.05.24 10а Литература Итоговая контрольная работа по литературе за год. Харитонова Т. А. 

20.05.24 10а Алгебра Итоговая контрольная работа №4. Догадина О.А. 

21.05.24 10а Биология Контрольная работа № 3 "Генетика. Селекция". Товстюк М.В. 

22.05.24 10 Физика Контрольная работа №4 «Электростатика. 

Постоянный электрический ток»/. 

Алексеева Е.А. 

23.05.24 10а Английский язык Контрольная работа по теме "Родная страна и 

страна/страны изучаемого языка". 

Хмелевская Я.И. 

11 класс 

10.04.24 11а Математика Контрольная работа №8 по теме «Объемы тел». Маркова Н.И. 

12.04.24 11а  Химия Контрольная работа № 5 по теме «Неметаллы». Товстюк М.В. 

23.04.24 11а Русский язык Итоговая контрольная работа за год. Медведева Н.И. 

24.04.24 11а Литература Итоговая контрольная работа за год. Медведева Н.И. 

30.04.24 11а Обществознание Контрольная работа по теме «Правовое 

регулирование общественных отношений». 

Залепилова ЕА. 



03.05.24 11а Информатика Итоговая контрольная работа за год. Ильясевич М.А. 

13.05.24 11а Иностранный язык Контроль по теме " Родная страна и страна/страны 

изучаемого языка: географическое положение, 

столица, крупные города, регионы; система 

образования, достопримечательности, культурные 

особенности (национальные и популярные 

праздники, знаменательные даты, традиции, 

обычаи); страницы истории". 

Левашова Н.Н. 

14.05.24 11а Математика Итоговая контрольная работа №9. Маркова Н.И. 

17.05.24 11а ОБЖ Итоговая тестовая работа. Беспалова Г.И. 

20.05.24 11а История Контрольная работа по теме «Российская 

Федерация в 1992 – начале 2020-х гг.». 

Залепилова ЕА. 

23.05.24 11а Основы финансовой 

грамотности 

Защита проекта. Залепилова ЕА. 

 


